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Organizatoriai ir Visi Nariai Padirbėkite SLA Vajaus Metu
MASKVA NETIKĖTAI PASIŪLĖ SUKVIESTI 

VOKIETIJOS TAIKOS KONFERENCIJA
Raudonieji galvoja sulaikyti kai kurių belaisvių paleidimą. - Jungti
nės Tautos organizuoja Korėjos politinę konferenciją. - Anglija ski
riasi savo pažiūrom. - Churchilliui nepatinka Amerikos parama alka
nai rytų Vokietijai. - Washingtonas netiki Maskvos siūlymų nuošir
dumu

KITI RAŠO APIE MUSŲ BROLIŠKĄ ORGANIZACIJĄ
Senesniais laikais valdžia mažiau dėmesio kreipė j finansinių įstai
gų veiklą. - Fraternalėse organizacijose dirbo savanoriai. - Apsi
draudęs asmuo pirmoje eilėje žiuri saugumo. - Susivienijime apdržu- 
da pigesnė, negu komercinėse kompanijose

Beleisviy grąžinimas 
nėra sklandus

Pirmoji Korėjos paliaubų 
derybų dalis — pasikeitimas 
belaisviais, pradėtas liepos 28 
dieną, artėja prie pabaigos. 
Numatyta, kad pasikeitimas 
turi baigtis iki. rugsėjo mėn. 
3 dienai. Sąjungininkai pra
ėjusią savaitę jau buvo grąži
nę 50%, kai tuo tarpu raudo
nieji — tik 40% belaisvių.

Tačiau dėl belaisvių grąži
nimo atsirado nesklandumų, 
kurių svarbiausios yra tos, 
kad

Raudonieji nemano grą
žinti vakarą sąjunginin

kams visą belaisvią
Valstybės sekretorius Fos

ter Dulles pareiškė, 'kad nesu- 
grąžinimas beleisvių busiąs 
paliaubų laužymas. Gi komu
nistinė Kinija į tai atsakė, 
kad jie laikosi Genevos kon
vencijos, kurioj numatyta, jog 

-gali būti sulaikyti tie belais
viai, kurie yra padarę nusi
kaltimų ir neatlikę bausmės.

Komunistai nusikaltėliu ga
li lengvai paversti kiekvieną 
belaisvį ir tuo prisidengdami 
nepaleisti jų tiek, kiek jie pa
norės arba kiek jiems bus rei
kalinga vergų prievartos dar
bams. Sąjungininkai, pasira
šydami paliaubas, nerušiavo 
belaisvių ir aptariant jų grą
žinimą buvo turima minty, 
kad kalbama apie visų belais
vių paleidimą.

Sis iškilęs ginčas jau atsi
dūrė paliaubų komisijoj. Ne
atrodo, kad jis galėtų būti 
greitai ir sklandžiai išspręs
tas.

Ginčus paaštrinti ir ne
sklandumus pagilinti gali ir 
grįžusių belaisvių parodymai. 
Jie vis daugiau ir daugiau at
skleidžia raudonųjų nusikalti
mų ir žiaurumų, kurie buvo 
taikomi belaisviams.

Tarp daugelio kitų belais
vių yra nežinoma likimas 
amerikiečio generolo William 
F. Dean, kurį raudonieji pa
ėmę į nelaisvę 1950 m. Korė
jos fronte. Iki šiol jis negrą
žintas.

Be belaisvių grąžinimo jau 
rūpinamasi tolimesne paliau
bų eiga. Ta. sekančia paliaubų 
dalimi yra
. Politinės konferencijos 

organizavimas
kurios tikslas bus sudaryti 
taikos sutartį. Tačiau ir ši 
negimusi konferencija jau su
tinka sunkumų. Nesklandu
mai iškilo tarp pačių sąjun
gininkų pradėjus tartis apie 
konferencijos sudėtį. Amerika 
yra tos numonės, kad joje tu
rėtų Jungtines Tautas atsto
vauti tik tos valstybės, kurios 
Korėjos kare dalyvavo savo 
kariais. Gi Anglija galvoja 
priešingai ir laiko, jog politi
ne prasme yra tikslinga, kad 
konferencijoj dalyvautų Rusi
ja ir Indija. Amerika tam 
neprieštarauja, bet sako, kad 
sovietų sąjunga butų raudo-

ANTANAS SŪDUVIS

nosios Kinijos ir šiaurės Ko
rėjos delegacijos sudėty, nes 
karo metu Rusija palaikė ir 
rėmė raudonųjų pusę. Tačiau 
Anglija kailkuriais sumeti
mais, Rusiją nori padaryti ne
utraliuoju kraštu.

Galutiną konferencijos su
dėtį nustatys Jungtinės Tau
tos, kurios savo posėdžius 
pradėjo praėjusį pirmadienį. 
Be to, J. T. aptarsiančios kon
ferencijos vietą bei laiką.

Neaiški Anglijos 
laikysena

yra ir kituose Korėjos paliau
bų klausimuose. Kaip žinom 
Korėjoj J. T. vardu kariavu
sios valstybės pasižadėjo tęs
ti kovą ir ją išplėsti už Korė
jos sienų, jei raudonieji su
laužytų sudarytas paliaubas. 
Toks pažadas nepatiko Ang
lijos darbiečiams ir jie parei
kalavo, kad Anglijos vyriau- ; 
sybė jį atšauktų. Po to britų 
vyriausybė oficialiai paaiški- , 
no, kad ji nėra įsipareigavusi 
vėl įsijungti į kovas, jei Korė
jos paliaubos butų sulaužy
tos. Esą ji esanti pasisakiusi 
prieš naują agresiją ir reika
lingumą ją sudrausti, kuo gali 
būti ir derybų kelias.

Šis Anglijos pareiškimas 
gana miglotas. Gali būti net 
a g r e s o r i aus padrąsinimui. 
Kartu jis yra įspėjimu Syng- 
man Rhee nesitikėti pagalbos 
tuo atveju, jei jis vėl atnau
jintų kovas, ką nuolat prime
na, kad padarysiąs, jei politi
nei konferencijai nepasisektų 
susitarti laike 90 dienų su 
raudonaisiais dėl Korėjos su
vienijimo.
Amerikos pagalba badau

jantiems rytą Vokietijos 
gyventojams

nežiūrint komunistų trukdy
mų, yra teikiama ir toliau. 
Dešimtys tūkstančių vokiečių 
kasdien traukia į vakarų Ber
lyną, kur jie gauna dovanai 
amerikietiško maisto pakietė- 
liūs. Kada rusai atsisakė į ry
tų Vokietiją įleisti Amerikos 
siūlomą maistą b a d a u j a n- 
tiems gyventojams, jis pradė
ta dalinti vakarų Berlyne. 
Nuo dovanojamo maisto ryti
nių vokiečių neatbaido nei 
grąsinimai, nei areštai, nei ke
lių uždarymai, nei kitos kliū
tys. Iki šiol jiems jau išda
linta pustrečio milijono pakie- 
tėlių. (Rytų Vokietija turi 18 
milijonų gyventojų), ši para
ma bus teikiama dar ir rugsė
jo mėnesį. Numatyta maisto 
išdalinti už 15,000,000 dole
rių.

Amerikos pagalba alkanie
siems rusų zonos gyvento
jams labai erzina sovietus. Jie 
įžiūri, kad Amerika perka ry
tinių vokiečių palankumą, 
nors ir nujaučiama, kad A- 
merika tą palankumą jau se
nai užkariavo.

Neoficialus šaltiniai skelbia, 

kad šiuo Amerikos mostu ne
patenkinta nei Prancūzija nei 
Anglija. Esą Churchillis bijąs, 
kad tas nepaaštrintų šaltojo 
karo, ir nesugadintų tinkamą 
metą derybom su Maskva, 
kurių jisai dabar siekiąs dide
liu užsidegimu. Gi vokiečiai 
įronizuodami sako, kad pran
cūzai ir anglai nieko nepasi
mokino iš to meto, kada visą 
Vokietiją’ vertė badauti.

Šiuo kart Vokietijos klausi
mu

Maskva padarė didelę 
staigmeną

Ji įteikė vakarų sąjungi
ninkams plačią notą, kuria 
siūlo |laike šešių mėiuesių su
kviesti Vokietijos taikos kon
ferenciją. į

Kaip žinom, Maskva visą 
laiką buvo priešinga sudaryti 
taikos sutartį su Vokietija. 
Tam ji vis surasdavo ir išgal
vodavo įvairių kliūčių. Jos 
nedoras pasirašyti taikos su
tartį gludi tame, kad nerei
kėtų iš Vokietijos atitraukti 
raudonąją armiją, ilgiau galė
tų naudotis jos pramonės ga
miniais, ją ūkiškai išnaudoti 
ir lopyti suskurdintos ftusijos 
nedateklius. _

Prieš trejetą savaičių sovie
tai vokiečiams buvo pranešę, 
kad jie sutinka dalyvauti už
sienių reikalų ministerių kon
ferencijoj ir joj aptarti Vo
kietijos klausimą. Taigi/ atro
do, kad reikėjo laukti konfe
rencijos įvykinimo, o'ne naujo 
siūlymo. Washingtonas yra 
tos nuomonės, kad taikos 
konferencijos siūlymas yra 
sovietų tik miklus manevras, 
kuriuo siekiama padaryti į- 
takos besiartinantiems vak. 
Vokietijos parlamento rinki
mams. Mat rusai nori kad 
rinkimus laimėtų tos srovės, 
su koriom, kaip jai atrodo, ji 
galėtų geriau tartis ir kurios 
šiuo metu yra priešingos Vo
kietijos dalyvavimui Europos 
armijoj. Be to, jiems dar ru
pi, kad daugiau balsų sužve
jotų ir komunistų partija, ku
ri ingi dalyvaus busimuose 
rinkim uose, įvykstančiuose 
rugsėjo mėn. 6 dieną. Tuo 
tikslu daranti netikėtus siūly
mus, o kai prisieis juos įgy
vendinti sugalvos naujas kliū
tis.

Mirė Jonas Marcin
kevičius

Vilniaus radijas rugpjūčio 
2 dieną pranešė, kad liepos 
31 dieną po ilgos ir sunkios li
gos mirė Jonas Marcinkevi
čius, plačiai žinomas tarybi
nis rašytojas, Lietuvos tary
binių rašytojų sąjungos na
rys. Jis dar prieš; karą buvo 
pasižymėjęs su romanu “Ben
jaminas Kordusas”, kuris bu
vo laikomas vykusiu veikalu. 
Vėliau, komunistams užgro
bus Lietuva, jis nukrypo oku
panto pusėn ir jam tarnavo 
iki mirties.
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Kongresui a ims Ivor D. Fen
ton, respublikonas iš Maha- 
noy City, Pa. (12 distr.). Me
dicinos daktaras. Kon grėsė 
nuo 1938 m. Drauge su kitais 
Pennsylvanijos kong r e s m ą- 
nais aktyviai rėmė Kersteno 
Rezoliuciją. >

Žinios iš Pavergtos 
Lietuvos

Pakeista LTSR valstybinė 
vėliava

Vilniaus radijas paskelbė 
LTŠR aukščiausios tarybos 
prezidiumo įsaką dėl Tarybų 
Lietuvos valstybinės vėliavos. 
Jo turinys toks: ‘.‘1. Patvirtin
ti naują LTSR valstybinę vė
liavą ir jos apdarymą. LTSR 
valstybinę vėliavą sudaro , au
deklas susidedantis iš trijų 
horizontaliai išdėstytų juos
tų: viršutinės raudonos spal
vos, sudarančios 8/12 vėlia
vos ploto; vidurinės baltos 
spalvos, sudarančios 1/12 vė
liavos ploto; apatinės žalios 
spalvos, sudarančios 3/12 plo
to. Vėliavos audeklo raudono
je dalyje, kairiame viršutinia
me kampe, yra. auksiniai 
pjautuvas ir kūjis, o viršum 
jų raudona pe n k i a k a m p ė 
žvaigždė, apgaubta aukso ap
veja. Vėliavos pločio ilgio san
tykis 1:2. 2. Pateikti LTSR 
aukščiausiajai tarybai patvir- 
•tinti pasiūlymą dėl atitinka
mo LTSR konstitucijos 117 
straipsnio /pakeitimo bei pa
pildymo”. įsaką yra pasirašę 
T. Lietuvos aukščiausiosios 
tarybos prezidiumo pirminin
kas J. Paleckis ir sekretorius 
Naujalis.

Vėliavos staigus pakeitimas 
atskleidžia savotiškai įdomią 
padėtį: Sovietinė respublika 
atsisako grynai sovi etinės 
raudonosios vėliavos ir įsive
da “trispalvę”. Žino okupan
tai, kad Lietuvos žmones nie
kad raudonosios vėliavos ne
mėgo ir nemėgsta. Kad ji ir 
šiaip jau Europoje nemėgia
ma, tai pasirodė ir per Berly
no bei sovietinės Vokietijos 
zonos sukilimą, kai gyvento
jai raudonąsias vėliavas su
draskė ir sudegino. Žinoma, 
grąžinti Lietuva.! tikrąją tris
palvę geJtona-žaJia-raudona —- 
okupantai nedrįso. Naujosios 
vėliavos įsiyedimas tai tik 
akių dūmimas. Bolševikiniai 
uzurpatoriai tokiais mostais 
stengiasi numalšinti augantį 
Lietuvos gyventojų nepasiten
kinimą. Bet tai jiems nepa
vyks. Kiekvienas lietuvis pa
vergtoje tėvynėje, tremtyje 
Sibire ir bet kuriame pasau
lio krašte žinos kaip įvertinti 
šitą bolševikinę “trispalvės” 
kombinaciją ir brangins, kaip

Savaitraščio “Nepriklausoma Lie
tuva” bendradarbis, Ant. Katkus, rašo 
apie Susivienijimų Lietuvių Amerikoje. 
Tų jo įdomų straipsnį paduodame “Tė
vynės” skaitytojams. Jis sako:

Jeigu Lietuvis Norės Išspręsti Sau 
Apdraudos Klausimą

Dabar jau visi žino, jog apdraudų 
gali atlikti arba f rate male j e organizaci- 
joje? arba komercinėje apdraudos kom
panijoje. Paskutiniais metais aiškiai 
pasižymėjo savo darbe komercinės ap
draudos kompanijos. O fraternalės or
ganizacijos neišugdė tokių didelių kapi
talų, nors ir turėjo, atrodo, pilnų pagrin
dų plėstis.

Kodėl tai}) atsitiko? Kas žino ap
draudos reikalus šiame .krašte praeityje, 
i as atsimena, jog anksčiau kaip tik fra-
ternales organizacijos pirmavo. Įsidė
mėtina, kad pirmoji apdraudos įstaiga
savo kapitalus išaugi misi ligi, biliono do
lerių, buvo kail) tik fraternalė organiza
cija. Ir aplamai anksčiau fraternalės 
organizacijos turėjo didesnį pasisekimą.

« Senesniais laikais, kai valdžia ma
žiau žiurėjo į finansinių. įstaigų veiklą, 
komercinės apdraudos įstaigos dažnokai 
bankrutuodavo. Vėliau valdžia, maty
dama, jog tos kompanijos patenka į sun
kių piniginę būklę dažniausia dėl jose 
dirbančių asmenų menko nusimanymo, 
pradėjo reikalauti iš apdraudos kompa
nijų agentų “license (laisnių). Šitoks 
valdžios nusistatymas davė puikius re
zultatus. Apdraudos kompanijose pra
dėjo dirbti, galima sakyti, savo amato 

•('kspertai-žinovai.
Na, o fraternalėse organizacijose 

dirbo savanoriai, tie, kurie aukojosi sa
vo organ i.za Ii jos labui. O be to dar fra
ternalės organizacijos surištos tokiais sa
vo narių/kontrolės .formalumais, kurių 
nepažįsta komercinės kompanijos, nebu
vo savo veikloje taip lanksčios ir nega
lėja taip prisitaikyti prie įvairių sąlygų,
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ligi šiol, tikrąją musų tautos 
trispalvę geltona, žalia, rau
dona. Tautine, valstybinė vė
liava — tai ne audeklo gaba
las, kurį okupantas galėtų pa
gal savo užgaidas nudažyti. 
Lietuvių tauta pergyvena jau 
kelintą okupaciją ir kiekvie
nas okupantas stengėsi už
mesti jai savo spalvas. Tačiau 
lietuviai liko ir liks ištikimi 
savo tikrajai trispalvei, už 
kurią daug musų brolių ir se
serų yra savo gyvybes paau
kavę ir kurios ženkle vieną 
dieną atsikurs laisva, nepri
klausoma Lietuva.

Raudonojoje armijoj6 i Ši
mas del poli trukų

Turimomis žiniomis tiek 
pavergtoje Lietuvoje, tiek vi
soje Sovietų Sąjungoje pasta
ruoju laiku eina didelė polit- 
rukų medžioklė. Kai sunku at
skirais atvejais išaiškinti, ku
ris iš jų buvo nuverstojo Be- 
rijos patikėtinis, tai kliūva vi
siems. Jie aiškinami, tardomi, 
areštuojami ir juos ištinka 
toks pat likimas, kaip ir tuos, 
kuriuos jie anksčiau įskųsda
vo. Politrukų skaičius ligi šiol 

buvo labai didelis. Apskai
čiuojama, kad vien tik Lietu
voje valant armiją nuo polit
rukų bus suimta tūkstančiai 
asmenų, o visoje Sovietų Są
jungoje — šimtai tūkstančių.

Žinoma, galima manyti, kad 
atitinkamos bolševikų įstaigos 
vieton pašalintų po litrukų 
stengsis armiją apkaišioti 
naujais. Tačiau sumišimas dėl 
tos politrukų medžioklės So
vietų kariuomenėje šiuo metu 
yra toks didelis, kad armijos 
vadovybės yra. labai susirūpi
nę, kaip išlaikyti tvarką ir 
drausmę.

Lietuvoje pilna elgetų
Iš Lietuvos grįžusieji vo

kiečiai pasakoja, kad ten pil
na visokių pavargėlių ir elge
tų. Valstybė visai nesirūpina 
invalidais. Daug matosi inva
lidų lietuvių, bet ypač daug 
tokių ateina iš Rusijos — ru
sų? kurie bastosi ir elgetauja 
— akli, luoši ir pan. Niekas 
jiems neparuspina protezų, kai 
kurie jų šliaužia-žeme. Po pa
maldų ir ypač p\r atlaidus 
prie bažnyčios pilį a. visokių 
elgetų — abipus durų stovi 
dvi eilės. Panevėžyje ypač

kaip kompanijos, kurių reikalus sprendė 
keli vadovaujantieji asmenys.

Gerai reikalo nepažindami kai kurie 
ir lietuviai, ar čia gimusieji ar naujai 
atvykusieji, susižavi apdraudos kompa
nijų garsumu ir kartais esti linkę kaž 
kodėl labiau pasitikėti garsiom komerci
nėm kompanijom, negu pavyzdžiui SLA 
— Susivienijimu Lietuvių Amerikoje.

Bet, jeigu pastatysim sau klausimų: 
ar yra objektyvus pagrindas, ar yra 
praktiškas apskaičiavimas lietuviui apsi
drausti. ne savoje, lietuvių-patriotų išug
dytoje organizacijoje, — SLA, bet jieš- 
koti “svetimų dievų”? Čia turime pilnų 
pagrindų tvirtinti, jog tokie apskaičia
vimai tėra tik nesusipratimas. Komer
cinės apdraudos kompanijos, jeigu ne
skaityti jų plačios propagandos ir agita
cijos, prieš fraternales organizacijas, jo
kio pranašumo neturi.

Apsidraudęs asmuo pirmoje eilėje 
žiuri saugumo. Saugumo žvilgsniu mu
sų Susivienijimas nei vienai komercinei 
kompanijai neužleidžia pirmenybės, nes 
proporcionaliai paėmus jis turi didesnes 
atsargas ir didesnius kapitalus n a r i ų 
apdraudai patikrinti.

O pati apdrauda, pavyzdžiui SLA, 
yra pigesne, negu komercinėje kompani
joje. Sakysim, 40 metų asmuo apsidrau
dęs komercinėj kompanijoj 1000-čuii do
lerių, metams moka 34 dol. 18 centų, q 
tas pats asmuo SLA moka tik 29 dol. 13 
centų. Tad ir komercinių kompanijų 
mokami dividendai negali atsverti šio 
skirtumo.

Visa, kats čia pasakyta, verčia mus 
stebėtis, kodėl kai kuri dalis ir via gimu
sių ir naujųjų ateivių paniekina lietu
vių patriotų sukurtą organizacijų ir ati
duoda savo pinigus svetimiems ir nuo jų 
už tai nieko geresnio negauna, bet dar 
turi jiems permokėti.

Nekalbant apie patriotinius sumeti
mus, jau vieni finansiniai apskaičiavi
mai liepia, mums pasilikti su saviškiais.

daug buvo visokių “vagabun- 
dų” ir kišenvagių — rusų ir 
vietinių. Vokiečiai su jais 
maždaug toje pačioje vietoje 
gyveno. Tik 1949 m. žymi da
lis tų valkatų kažkur dingo.

Į Rusiją iš vokiečių pabėgė
lių niekas nemėgino eiti, nors 
siena nėra saugojama. Yra ži- 
nima, kad rusai patys nieko 
neturi. Iš Rusijos atėjusieji 
elgetos daug pasakojo, koks 
vargas viešpatauja Rusijoje.

Siunčiami žmonės į Rytus
Iš okupuotos Lietuvos ne

nutrūkstama srove siunčiami 
žmonės į rytus, o dar daugiau 
—t lietuviškosios gerybės. 
Mokslo “pirmūnai” liepos pra
džioje pasiųsti “į tėvynės sos
tinę Maskvą”. Kitos dvi stu
dentų grupės pasiųstos į Le
ningradą ir Kijevą. Į Maskvą 
siunčiamos ir daržovės, kurių 
šiemet ji giriasi gausianti du 
kartus daugiau, kaip pernai. 
Kad galėtų daugiau lietuviš
kų gėrybių pasiųsti į Rusiją, 
visa eilė įmonių, gavusių iš 
Maskvos, Leningrado ar kitur 
įvairių mašinų, turi nuolatos 
didinti darbo spartį ir gami
nių kiekį.
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NELAISVĖN PATEKUSIŲ 
IR MIRUSIŲ SKAIČIUS

Pagal Korėjos paliaubų su
tartį, abi pusės turi pranešti 
nelaisvėn patekusių ir miru
sių karių skaičių. Dabar iš 
Peipingo pranešama, kad nuo 
karo pradžios iki rugpiučio 
mėnesio Sąjungininkų stovyk
lose mirė virš 8,000 priešo be
laisvių. Komunistai irgi yra į- 
teikę sąjungininkų karių mi
rusių sąrašą, bet iki šiol jis 
dar nepaskelbtas, todėl nega-s 
Įima žinoti kiek sąjunginingų!

i komunistų nelais-

--------- :o:--------- 
PREZIDENTAS 
RAGINA TAUPYTI

Prezidentas D. Eisehoweris, 
atostogaudamas Colorado] at
sikreipė į visus valdžios sky
rius prašydamas juos taupyti 
lėšas, nes kitaip gali pritruk
ti pinigu
džios reikalams. Del tos prie
žasties prezidentui gal prisieit 
šaukti specialę Kongreso sesi
ją, kad leisti; valdžiai įsisko
linti reikalingą sumą pinigų. 

-------- r:o:--------- 
KANADOS RINKIMUOSE 
LAIMĖJO PAŽANGIEJI

Praeitos savaitės pirmadie
nį Kanadoje įvykusiuose rin
kimuose laimėjo pažangieji-li- 
beralai. Jie Kanados seiman 
pravedė 171 atstovą, o kon
servatoriai tik 94 atstovus. 
Pagal rinkimuose dalyvavusių 
skaičių, už liberalus balsavo 
48 procentai, už konservato
rius — 31 procentas, už kitas 
mažesnes partijas
centas. Tai jau penktas kar
tas paeiliui liberalai dideliu 
skaičium balsų laimėjo rinki
muose.

svarbiesiems vai

-k
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tikruose kiekiuose mineramisį 
Vadiname neorganines BvM

Pvz., geležis, kal
kės, varis ir kf. Šie mineralai paplitę garri-

Žmogaus organizmas vienų jų reikalau- 
atlieka svar- 

kiekiais jie
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k’ ■ /• v•VivinG5

Šis Tas iš SLA Ketvirto Apskričio 
Metinio Išvažiavimo

Pasižvalgius 
__ I—____

SUGRĮŽO VALSTYBĖS 
SEKRETORIUS DULLES

Amerikos* Valstybes sekre
torius John Eoster Dulles bu
vo nuvykęs į Korėją pasitar
ti su Pietines Korėjos prezi
dentu Syngman Rliee dėl su
tarties pasirašymo. Sugrįžęs 
p. Dulles pareiškė, kad sutar
tis paprašyta, ir kad prezi
dentas Rhee pasižadėjo nelau
žyti paliaubų sutarties/ iki po
litinės valstybių konferenci
jos, kuri prasidės spalio mė
nesį taikai įvykdyti Korėjeje.

;—.------:o------—. /
PRASIDĖJO JUNGTINIŲ 
TAUTŲ POSĖDŽJ^I

Pirma dienį, rugpiučio 
dieną New Yorke prasidėjo 
J u n g t inių Tautų posėdžiai. 
Dalyvauja Amerikos, Anglių 
jos, Sovietų Sąjungos ir kitų 
valstybių atstovai. Bus ap
svarstyta ir išspręsta busimo
ji politinė konferencija taikai 
įgyvendinti Korėjoje ir kas 
toje konferencijoje turės tei
sę dalyvauti. Sakoma, jog į 
tą konferencija norima įbruk
ti ir komunistinės Kinijos! de
legatus. Dėl jšių ir kiti; klau
simų, keip dabar atrodo, bus 
pasikarščiavimų ir ilgų disku
sijų.

SLA ketvirto ‘apskričio me
tinis išvažiavimas įvyko rug- 
piučio 2 dieną, Linden Parke, 
Naugatuck, Conn. Iš pat ryto 
lijo, tad dauguma 
nuo važiavimo. Bet 
nepatogaus oro,
skaitlingas būrys viešnių .Ir 
svečių. Aš irgi lukuriavau iki 
popiečio, kuomet: apsistojo ly- 
noję

Linden Parkas yra plačiai 
žinomas visiems tai pasire
miant plakatais, kurtuose bu
vo pasakyta, kad nebijotų lie
taus, nes yra erdvi pastogė, 
todėl ir išsirengėm iš namų. 
Prie vartų mus pasitiko po
nas Čheplinskas, kuris nubau
dė mus atimdamas 
kokia buvo paskirta 
gejus. ‘ .

Po apsimokėjimui
me gilyn, kur visi buvo susis
pietę. Suradome gana gražių 
ir įžymių svečių. Pirmiausia 
susitikau su p. J. Arlausku 
iš Bostono, prie jo buvo ir 
daugiau, būtent: p. Čaplikas, 
p. Lekys; iš Worcesterio p. J. 
Krasinskas. Matyt, kad jiems 
rupi Susivienijimas ir jo augi
mas.

Dar toliau paėjus sutikau 
“Tėvynės” redaktorių M. L. 
Vasil, “Vienybės” red. J. Tys- 
liavą, taipgi broo k 1 y n i e t į 
adv. S. Briedį. Iš Maspeth, N. 
Y. buvo atvykęs p. V. Alks
ninis. Dalyvavo ir prof. Senn 
su žmona iš Philadelphijos, 
bet man juos, neteko sutikti, 
nes jie anksčiau išvyko į na
mus.

Conn, valstijos s t a m b u s 
ūkininkas ir taurus SLA dar
buotojas p. Vincas Alksninis 
su
su juo pasikalbėti, 
tas, ar tikrai su paties dirbtu 
iš lentų lėktuvu atlėkiai, kaip 
buvo “Tėvynėje” garsinta? 
Aiškaus atsakymo negavau.

SLA 66 kuopos nartai pasi
raitę“ rankoves dirbo. Kadangi 
man jie ir jos gerai pažįsta- 
mi, tai ir užklausiau pas savo 
sfera . pįčiuli Ansoni jos miesto 
šerifą S. Buianauska. kur tas 
baltas japoniškas arklys? Ga-_ 

i vau atsakymą — už vartų pa
likau.

J. Marčiulionis buvo visų 
darbininkų tvarkytojas, pa
prastai kalbant gaspadorius 
viso išvažiavimo. Visi išva
žiavimo darbininkai buvo 66 
kuopos nariai. Kone visus 
man teko sutikti, būtent: p. 
Vaitkus, p. Lodą, p. Radzevi
čius; iš moterų — Čeplinskie-

Nuo SLA 7-to apskričio su
važiavimo, įvykusio balandžio 
26 dieną ir kurį aprašė gana 
plačiai ir tiksliai, apskričio 
korespondentas. Kuopa turė
jo ir daugiau parengimų, bet 
iki šiol dar niekas nei žodžio 
netarė. Tad nors trumpai pri
sieina žodis kitas parašyti.

Sėkmingas piknikas
Liepos 4 dieną p. A. Lėpos 

vasarvietėje SLA 50 kuopa 
buvo surengus pikniką. Oras 
pasitaikė gražus, tai publikos 
buvo susirinkę, pagal Bing- 
hamtoną, gana daug. ?

Rengimo komisija, o ypa
čiai jos pirmininkas Jonas 
Kavaliauskas, tikrai nuošir
džiai darbavosi, tad be vieti
nių, daug buvo iš kitų mies
tų, kaip tai New Yorko, Am
sterdamo, Syracuse, Olson, 
Courtland, Pittston, Wilkes 
Barre, Pa. ir kitų vietų, dau
gumoje žymus SLA darbuo
tojai ir kt. Buvo SLA Pildo
mosios Tarybos narys Juozas 
Maceina su žmona, p. M. 
Kupris, SLA Skundų ir Ape
liacijų Komisijos narys ir 7 
apskričio pirmininkas; A.

, nė, Lodienė, Diliuvienė ir 
tas. Kitų dirbusių vardus 
teko sužinoti. Jie visi nuošir
džiai dirbo, kad dalyviai butų 
patenkinti.

Reikia, pažymėti, kad buvo 
ir kalbų. Princialiu kalbėtojų 
buvo “Tėvynės” redaktorius 
M. L. Vasil; kalbėjo ady. čer- 
nauskas, “Vienybės” red. 
Tysliava, adv. S. Briedis, 
Arlauskas, J. Krasinskas, 
Chaplikas, Juozas Lekys
kt. Visus kalbėtojus perstatė 
4-to apskričio pirmininkas p. 
J. Trečiokas. Visų kalbėtojų 
kalbos buvo dėl ugdymo Su
sivienijimo.

Butų gerai, kad ateityje pa
sistengtų rengėjai paįvairinti 
programą dainomis ir kitais 
marguminais, tas patrauktų 
publiką ir dalyviai butų išju
dinti su lietuviškomis liaudies 
dainomis, nes jų yra daug. 
Maž daug turėtų būti vienas 
kalbėtojas ir keletas gražių 
linksmų liaudies dainelių. Ta
da butų galima pavadinti ge
gužine ir daugiau pritrauktu
me jaunos kartos. Apskričių 
suvažiavimai turėtų progra
mos klausimą padiskusuoti ir 
nepalikti rengėjų valiai. Tiek 
apie išvažiavimo programą.

Abelnai aš manau, - kad pa
sekmės neblogos, nes visi da
lyviai buvo gana linksmai nu
siteikę. Rugsėjo šeštą dieną 
vėl reikės susitikti maž daug 
tuos senus ir linksmus sve
čius, nes minėtą dieną bus A. 
L. A. Sandaros antro apskri
čio išvažiavimas toje pat vie
toje, Lnden Park, Naugatuck, 
Conn. Kviečiu visus gausiai 
dalyvauti: M. J. V.

Metinis SLA 7-to Ap
skričio Išvažiavimas

Šis yra naskutinis praneši
mas apie SI A 7-to apskričio 
išvažiavimą-gegužinę, kuri į- 
vvks sekmadienį, rugpiučio 
23 d.. Rocky Glen parke.

Kalbės Susivienijimo vice 
prez.' Povilas Dangis iš Pitts
burgh©, adv. J. R. Verbalis ir 
M. Kupris, apskričio pirminin
kas. Dainuos geri dainininkai 
Stasys Šakočius iš Pittstono 
ir p-lė Betty Jane Noris iš 
Ashley. Programa prasidės 4 
vai. po pietų.

SLA nariai ir geros valios 
lietuviai yra kviečiami atsi
lankyti į Rocky, Glen parką, 
sekmadieny, rugpiučio 23 d.

Valdyba.

Ambrozaitis, 7-to apskričio 
vice pirmininkas; A. Miliaus
kas, ponia Miliauskienė, SLA 
7-to apskričio žymus darbuo
tojai, ir daugelis kitų,'kurių 
vardų nebeprisimenu, bet visi 
jie yra kuopų pareigūnai ir 
SLA darbuotojai, žodžiu, pik
nikas' buvo jaukus, draugiš
kas, o taipgi ir pelningas.
Ekskursija į SLA Vasarnamį 

Atlantic City, N. J.
Rugpiučio 1 ir 2 dienomis 

SLA 50 kuopa turėjo suren
gus ekskursiją į SLA vasar
namį. Komisiją sudarė: J. Ka
valiauskas, E. Jaškauskienė ir 
M. Gegžnienė, suorganizavo 
didelį autobusą ir pasileido į> 
tą 250 mylių kelionę, kad sa
vomis akimis pamatyti tą 
garsėjantį SLA vasarnamį.

Anksti šeštadienio ryte, 
rugpiučio 1 dieną p. Kava
liausko vadovaujama ekskur
sija jau buvo SLA vasarnamy 
prie pat Atlanto kranto ir 
garsaus 7 mylių boardwalk, 
kuris tęsiasi gražiu baltu 
smėliuotu juros bangų plau
namu pakraščiu iš dviejų pu
sių

Sveikatos Skyrius
gį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalamfir, 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

R. S. BIEŽIS

dinome, kad maistas susideda iš protei
nų, krakmolų ir riebalų. .Jie atlieka, nepakei
čiamą pareigą. Tačiau šio maisto neužtenka, 
norint išlaikyti gerą sveikatą. Dar yra Jbuti- 
na. vartoti tam

Mineralais
nodos sudėties haedžiagas.

Bet kadangi ŠLA vasarna- 
piis visuomet perpildytas, tai 
nedaugelis iš ekskursantų tu
rėjo laimės jame apsistoti. 
Bet: ačiū šeimininkų rūpestin
gumui, ekskursantai buvo pa
talpinti. pas kaimyiiką ponią 
A., Rakitis, 125 Atlantic Avė., 
viešbutyje. O ekskursantai po 
to pasileido į jurą, kad išsi- 
niaudžius Atlanto sūriame 
vandeny ir pasikaitinus saulė
je ir pagulėjus ant balto smė
lio.

Rytojaus dieną! biskį lijo 
ir sugadino kai kuriems nuo
taiką. V ak ar op ek sk u rs i j a p a - 
sileido ' Binghamfono linkui, 
darydama 
tams.

Keletas 
Balčikonis
jau buvo atvykęs kelioms die
noms pirmiau, pasiliko ilges
niam laikui.

Rengiamasi į SLA 7-to 
Apskričio Pikniką

Rugpiučio 4 d. SLA 50 kp. 
susirinkimas nutarė išrinkti 
komisiją, kuri turi pasirūpin
ti suorganizuoti busus, kad 
vietos lietuviai galėtų nuvyk
ti į SLA 7-to apskričio pikni
ką rugpiučio 23 dieną, Rooky 
Glen parko. Jonas Kavaliaus
kas apsiėmė būti busų orga
nizavimo 'komisijos pirminin
ku. Todėl visi, kas tik norite 
vykti į pikniką busais, tuo- 
jaus užsirašykite pas komisi
jos narius ir kuopos valdybą.

Kurie vyksite savais auto
mobiliais, tai esate prašomi 
pasipirkti tikietų pas kuopos 
valdybą arba komisiją. Tikie- 
tai į pikniką parsiduoda po 
dolerį ir nuvykus į pikniką 
bus galima pakeisti į gėri
mų tikietukus. Tad visi bing- 
hamtoniečiai kuoskaitlingiau- 
siai vykime į SLA 7-to ap
skričio pikniką.

P. B. Balchikonis.

fSLA 214 KUOPOS 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, rugsėjo 6 dieną, antrą va
landą po pietų, Lenkų Sve
tainėje, 1940 Cass Avenue.

Visi nartai ir visos narės ma
lonėkite pribūti į šį susirin
kimą, nes tai paskutinis su
sirinkimas prieš metinį balių, 
kuris įvyks šeštadienio vaka
re, spalio 3 dieną, Lenkų Sve
tainėje, 1940 Cass Avė. Yra 
ir kitų; dalykų aptarimui.

Ateidami į susirinkimą, at
siveskite nors po vieną narį 
prirašyti prie 214 kuopos. Aš 
prašau, nes mums reikia pa
laikyti narių skaičių, kad 
kuopa nemažėtų, bet didėtų 
nartais.

SLA 214 Kuopos 
Pranešimas

LOUIS, MO— j
Kaip kitais praeitais 

tais, taip ir šiemet kuopa ren
gia savo metinį balių, kuris 
įvyks spalio 3 dieną, šeštadie
nio vakare, visiems gerai ži
nomoje Lenkų Svetainėje, 
1940 Cass Avenue, St. Louis, 
Mo.

Prašau vietines ir kaimyni
nes draugijas tą dieną ne
rengti jokių parengimų, o vi
siems dalyvauti SLA 214 kuo
pos parengime.

SLA. 214 kuopos
Šventa pareiga pasidarbuoti 
dėl savo kuopos gerovės, kad 
balius butų sėkmingas. Rei
kia priminti, kad kuopos na
riai į iždą nemoka duoklių 
kuopos palaikymui, tad kuo
pa turi pasilaikyti tik iš pa
rengimų pelno. Todėl visi na
riai malonėkite prisidėti su 
agitacija ir darbu, kad pa
rengimą padarius sėkmingu 
ir naudingu kuopai.

Kuopos Korespondentas.

toje 
ja daugiau, kitų mažiau. Bet jie 
bų vaidmenį, nežiūrint, kokiais 
bėra reikalingi.

Paimkime kalkes (calcium), 
iro musų kūno kaulus ir dantis,
kia jų. stoka, ypač pas priaugančius vaikus, 
tai bežiūrint vyksta kaulų suminkštėjimas ar 
kokios ligos pasireiškia. Panašiai, nors kito- 
niškiau, veikia ir kiti mineralai.

Svarbiausi mineralai yra šie: kalkės, fos
foras, geležis, soda, . jodas, chloridai, v^r.is, 
magnezija ir tt. Sustokime ties svarbesniais.

Kalkės yra vienas svarbiausiųjų minera
lų, be kurių pakankamo kiekio žmogaus svei
kata negalėtų išsilaikyti gerame stovy. Kau
lai ir dantys daugumoje ir susideda iš kalkių, 
suteikiančių jiems kietumo bei stiprumo. Išė
mus kalkes iš kaulų, jie pasidaro minkšti ir 
lankstus kaip kremzlė. Faktinai kremzlė, ir 
yra kaulų formavimosi pradžia. Vėliau įsi
jungusios kalkės pakeičia tą kremzlę kietų ir 
stipriu kaulu.

Jei kartais priaugantieji vaikai negauna

pakahkama.i kalkių, tai jų kaulai pasidaro 
minkšti ir visaip iškrypsta, o ypač kojų kau
lai išliitksta ir kojos visam laikui palieka krei
vos. Todėl yra. labai svarbu, kad tokie vai
kai kasdien savo maiste gautų pakankamai 
kalkių. Bet kalkių reikia ne tik kaulams, o ir 
visam k imu i, ypač smegenims ir nervams. Ir 
suaugusių tarpę, jei kartais esti kalkių ste
ką, kaulai pasilieka silpni.

Organizmas nenaudoja kalkių kaip atski
ro mineralo. Jos įsijungia su druska ir fos
foru, kurie irgi turi svarbios reikšmės. Taigi 
dar būtinai reikalingas vitaminas D. ši triju
lė, duodama atitinkamoje propercijoje, duoda 
žmogui daugiausia naudos.

Vadinasi, svarbu valgyti maistą tokį, ku
ris savyje turi pakankamai šių trijų medžia
gų. Jų daugiausia yra piene, kiaušiniuose, 
kopūstuose, figose, pupose. Taipgi suris turi 
jų net labai koncentruotoje formoje.

Tačiau šioje maisto gaminių eilėje pienas 
yra. pirmoje vietoje. Suaugusiam žmogui pa
prastai kalkių per dieną reikia keturių ĮX?nk- 
tadalių gramo, o augantiems vaikams ir nėš
čioms moterims reikia net tris kartus dau
giau. Puskvortė pieno savyje turi pakanka
mai kalkių.
ti kasdieną, 
bent kvorta.
bent vieną kiaušinį suvalgyti per dieną, Lie
tuvių taip mėgstami kopūstai ingi valgytini 
taip dažnai, kaip galima. Duona, ypač sveikų 
grudų, turi taipgi nemažai kalkių. Dažnai ke
pėjai, norėdami šio mineralo kiekį duonoje 
padidinti, specialiai kalkių įdeda. Todėl nie
kas neturėtų apsieiti be duonos.

SLA 185 kuopos birželio 
mėnesį įvykusiame susirinki
me pasitraukė iš finansų sek
retoriaus pareigų ponia Ange
line Justine. Ji tose pareigo
se, rodos išdirbo 13 metų. A. 
Justine savo pareigas atlikda
vo labai gerai. Ji buvo gera 
sekretorė ir gera organizato
rė, gabi veikėja ir daug dirbo 
SLA 185 kuopai, 
dirbdavo visuose 
rengimuose ir ’ tie 
visuomet būdavo
padidindavo kuopos iždą.

Ponia A. Justine pasitrau
kė iš sekretoriaus pareigų to
dėl, kad jai nebeliko laiko 
dirbti kuopos labui, nes da
bar pp. Bernardas ir Angeline 
Justinai įsigijo biznį — taver
ną su valgyklas po vardu 
Press Rail, 3818 Main Street. 
Ponas Bernard prieš įsigijimą 
biznio buvo miesto policinin
kas su saržanto laipsniu. Tai
gi ir B. Justine turėjo pasi
traukti iš miesto tarnybos ir 
stoti prie biznio. ’
Keli žodžiai Apie A. Justine
Ponia A. Justine po 

buvo Bacevičiūtė. - Tai 
bus pavyzdingiausia 
musų mieste lietuvių
Ponios Justine tėvai buvo ga
na turtingi lietuviai, todėl jie 
ir savo vaikus leido į aukštes
nį mokslą. Ponios A. Justine 
broliai Bronius yra aukštes- 
nėsės mokyklos mokytojas, o 
jaunesnysis brolis ką tik da
bar baigė gydytojo mokslą 
Layola Universitete, ir dabar 
yra išvažiavęs į Hawaiian Is
land didesnei praktikai.

Švogeris Dr. A. J. Gustaitis 
yra musų SLA 185 kuopos dr, 
kvotėjas, dabar tarnauja J. 
A. V. kariuomenėje Vokietijo
je. Kaip Dr. Gustaitis, taip ir 
jo žmona yra SLA 185 kuo
pos nartai. Kita sesutė Alvi
na yra SLA 185 kuopos narė. 
Sesutė Mrs. Williams su visa 
šeima priklauso SLA 185 kuo
poje.

Aš viską smulkmeniškai ne
galiu aprašyti apie B. ir Ą. 
Justine nuveiktus darbus dėl

musų SLA 185 kuopos. Aš 
jiems linkiu kuogeriausio pa
sisekimo naujame biznyje. ,

Kadangi; ponai Justine yra 
geri ir pavyzdingi lietuviai, 
tai ir męs neprivalome jų už
miršti, turime juos paremti, 
nes jie remįa lietuvius ir par
davinėja lietuvių išdirbtą alų 
“Baltoji Meška”.

Man skaitant visokius lietu
viškus laikraščius, teko kartą 
pastebėti! kokio tai naujo ra
šytojo žinutę “Naujienose” 
apie naujus: lietuviškus biznie
rius, bet tqje žinutėje nepas- 
bėjau vii5ų\ lietuviškų biznie
rių. Aš įganau tas įvyko dėl 
to, kad tje naujieji biznieriai 
yra dar : neseniai atvykę iš 
Vokietijos: tai juos ir išgyrė 
kokio mokslo jie pasiekę ten 
ir ten.

Aš mąnau, kad daugumas 
tų naujokų tik pasigiria savo 
baigtais mokslais, nes čia jų 
neparodo, dirba bi’le kokį dar
bą. Pas mus yra daug lietu
viškų biznierių, kurie yra bai
gę mokslus, kaip tai vaistinių 
savininkai, Amerikoje gimę 
augę lietuviai. Tai kodėl gi 
tas naujas rašytojas nematė 
jų biznių ir neparašė į laik
raštį, bet tik savuosius giria. 
Aš nuo savęs prašau, kai kitą 
kartą rašysi apie savuosius, 
tai tuo patim kartu parašyk 
ir apie kitus lietuvius biznie
rius. SLA Narys.

SLA, 198 KUOPOS 
su si rink im as sakm ad ien į, 

-sėjo mėn. 13 dieną 
vietoje,
773 Bisson Avenue, Akron, 
Ohio. Prasidės 1 valandą po 
pietų.

Kepsim dešreles veltui. Dar- 
b i n i n k ų patarnavimas bus 
greitas, nereikės i š t r o š k tį
siems ilgai laukti,
kviečiame visus dalyvauti.

N. Trumpickas.

Rudeniui artėjant ir orui 
atvestant, ruoškitės prie dar
bo naujų narių verbavimui į 
Susivienijimą.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Wilkes Barre, Pa. — Su

sivienijimo septinto apskričio 
išvažiavimas-gegužinė įvyks 
sekmadienį, rugpiučio mėn. 23 
dieną, Rocky Glen parke. Pra
sidės apie 12 valandą dieną. 
Bus kalbų ir kitokių įvaireny
bių programa, kuri prasidės 
4 vai. Rengėjos kviečia vi
sus šioj apylinkėj gyvenan
čius narius ir visus geros va
lios lietuvius ir lietuvaites da
lyvauti ir sekmadienio popie
tį praleisti tyrame ore.

Chicago, Ill. — Susivieniji
mo 134 moterų kuopa rengia 
rudeninę gegužinę rugsėjo 13 
dieną, sekmadienį, Liepos So
de. Dainuos Suvalkiečių cho
ras, bus ir kitų įvairenybių 
svečių ir viešnių patenkini
mui. Šokiams gros pagarsėjęs 
B. Paivio orkestras. Rengėjos 
kviečia Susivienijimo nares, 
narius ir visus lietuvius daly
vauti ir broliškoje nuotaikoje 
laiką praleisti.

Boston, Mass. — Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje trys 
kuopos: 308 kuopa Brookline, 
328 kuopa Jamaica Plain ir 
365 jaunuolių kuopa Jamaica 
Plain, bendrai rengia gaguži- 
nę sekmadienį, rugsėjo 6 die
ną, ponų Rožėnų ūkyje, Re- 
ynham, Mass, Rengėjai prašo 
jau dabar pradėt rengtis ir 
dalyvauti gegužinėje, broliš
koje nuotaikoje praleisti laiką 
tyrame ore. Todėl patenkinki
te rengėjų prašymą.

«■-. -r0.... rrlr

St. Louis, Mo. — Susivieni
jimo 214 kuopos metinis ba- 
liūs įvyks spalio 3 dieną, šeš
tadienio vakare, Lenkų Sve
tainėje, 1940 Cass Avenue, 
visi nariai ir visi geros va
lios vietiniai lietuviai ir lietu
vaitės jau dabar pradėkite 
ruoštis baliui, o atėjus‘^Spalio 
3 dienai visi eikite pasilinks
minti.
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Baltis ir Rainis buvo sanatorijos gy
ventojai — šuo ir katinas.

Baltį dar mažą parsinešė iš Var-nos 
„ miestelio ir Balčio vardą davė sanatorijos 
> virėjas M.

Pora žodžių apie Balčio globėją M. Ji
sai buvo pirmojo didžiojo karo veteranas, 
kariavo rusų divizijoje Francijoj prieš vo
kiečius. Kare jisai neteko vienos rankos 
ir abiejų pėdų kelių pirštų, karas jam su
trumpino kelis šonkaulius. Aplamai karą 
baigė su palaužta sveikata. Virėjo amato 
jisai išmoko medžiotojų kliube Petrapilyje. 
Jo mokytojas buvo ^rusėjęs francuzas vi
rėjas. Jisai lietuvį išmokė taip gaminti 
francuziškus patiekalus, kad jie kvepėjo ru
siška arba lietuviška virtuves, bet jų pava
dinimai tikrai buvo francuziški. Patieka
lai vienas nuo kito mažai kuom skyrėsi — 
vienų mėsa buvo supiaustyta didesniais ga
balais, kitų mažesniais, bet padažai buvo 
skirtingi, ypač svogūnų ir sūrimo atžval- 
giu. Padažų skonis dar prigulėjo ir nuo 
naktinio poilsio. Jei M. ilgiau užtrukda
vęs Var-noj — padažas sūresnis, jei visą 
naktį ilsėdavos namie — padažas nedasu- 
dytas. Pradžioj savo tarnybos sanatorijoj 
jisai visus stebino — be šakutės ar pei
lio pagalbos, vienu keptuvės judėsiu ap
versti kepamus blynus ar bulves. M-kas 
keptuvę truktelėjo ir blynai ar bulvės 
strikt pašoko, apsivertė ir vėl kepa.

Kartą, gavęs atlyginimą, musų virėjas 
grįžo iš Var-nos, kada slaugė Onutė rengė
si skambinti gangu — šaukti ligonius ryti
nio užkandžio. M. įėjęs virtuvėn, iš kišia- 
niaus ištraukė mažą baltą šuniuką, pakišo 

■' jį Justinai (virtuvės tarnautoja) jo nosim, 
apsisuko ir, nunešęs savo kambarin, kuris 
buvo prie virtuvės, padėjo šį sutvėrimėlį 
ant lovos. :

Čia ir prasideda Balčio biografija.

1 -Ą . .
Kaip atsirado šis šunelis M. kišeniuje, 

jisabir patsai negalėjo pasakyti lyg Var
noj butų jam užėjęs koks užsimiršimas. 
Baltį paėmė savo globon Justina. Ji šį sa
natorijos gyventoją girdydavo šiltu pienu,' 
įsukdavo į minkštą paklodei]. Savo kūdi
kystės dienas Baltis praleido M-ko kamba
ry. Čia jį aplankė sanatorijos katinas, 
Rainis — girtuoklis, jiedu susidraugavo ir 
neišsiskyrė visą jų gyvenimą, šis šunelis 
buvo našlaitis ir Rainio prieteliškumas jam 
pavadavo jo motiną. Rainis gi buvo taip 
pat vienišas. Geras sanatorijos maistas jo 
nepatenkino, jisai* jieškojo bendravimo su 
gyvu sutvėrimu ir dėlto mažojo Balčio ir 
Rainio pažintis virto draugyste.

Jums, skaitytojai, įdomu, kaip katinas 
galėjo pasidaryti girtuokliu. Paklausykite, 
papasakosiu.

Rainis gyveno sanatorijos rūmuose, 
dažniausiai valgomajame kambary. Šalę 
šio kambario buvo gydytojo kabinetas, o 
jame spinta su įvairiais kasdieniniais var
tojimui vaistais. .Tarp vaistų, žinoma, bu
vo ir valerijonų lašai. Jus žinote, jog ka
tės labai mėgsta valerijonų lašus, juos lai
žo, kol prisilaižo iki apsvaigimo. Rainis, 
lankydamas gydytojo kabinetą, atsitiktinai 
rado prie vaistų spintelės palietų valerijonų 
lašų, prisilaižė, nusigėrė ir voliodamasis 
aht grindų užtraukė kačių dainą, pagaliau 
čia pat užmigo. Slaugėms ir sesutėms pri
sigėrusio katino dainavimas bei varfalioji- 
masis patiko. Kad ir ateity jos galėtų tu
rėti pramogą ir pasijuokti iš" girto katino, 
vaistų spintelės dureles palikdavo praviras, 
o valerijonų buteliuką paguldydavo ant 
spintelės dugno su šiek tiek užmirštu kamš
čiu, Rainis, apleidus gydytojui kabinetą, 
pradėdavo jame šeimininkauti. Buteliu
ką su valerijonų lašais parsiversdavo, atsi- 
kimšdavo, prisigerdavo ir juokindavo slau
ges, sesutes bei ligonius. Taip Rainis pa
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sidarė alkocholiku. Neradęs svaigalų spin
telėj, pradėdavęs ne, savo balsu šaukti: 
“miau, miau...“ Kai jisai, nusigėręs pradė
jo teršti ant langų, ant stalo, tos pačios 
slaugės Rainį išmetė iš sanatorijos rūmų. 
Rainis bandė gauti kampelį virtuvėj, bet 
dėl blogo elgesio ir iš ten buvo išvytas.

Rainis atsiskyrė nuo žmonių ir užsida
rė savyje, bet Balčio neužmiršo. Rainis 
leisdavo Balčiui su juom pažaisti.

Prie šunų stalo (vieta prie virtuvės, -• 
kur būdavo išmetami sanatorijos keturko
jams kaulai, mėsgaliai ir tt) Rainis būda
vęs nemandagus, galima sakyti, šiurkštus. 
Ir šunes jo bujodavę. Kartą pietų metu 
prie šunų stalo atsirado-rangovo šuo ir pra
dėjo užkandžiauti, šuniui nepatiko, kad čia 
pat priešais jį* pietauja apsikudlojęs piktas 
Rainis. Į rangovo šuns pastabą Rainiui 
dėl elgesio, pastarasis spiove tiesiai jam į 
akis. Šuo nenusileisti, puolė Rainį, o Rai
nis taip grybštelėjo nagais šunį už nosies, 
kad tasai čypdamas nubėgo virtuvėn jieš- 
koti savo šeimininko užtarimo. Neradęs 
šeimininko, atsitūpė kampe ir pradėjo unk
šti.

Kiek paūgėjęs Baltis, išbėgdavo iš vi
rėjo kambario kieman, čia jisai susipaži
no arčiau ne tik šu Rainiu, bet ir su sana
torijos šunimis. Sanatorijos šunes, Rai
nis, tarnautoja, o ypač Justina su Aleksan
dras (Aleksandras buvo sanatorijos tar
nautojas) turėjo įtakos jo budo išsivysti- 
mui. Justina Balčiui leisdavo kieme ir viš
tas pavaikyti, bet ne tiek jas išgąsdinti, 
kad nustotų kurį laiką dėjusios kiaušinius. 
Baltis galėjo katę į medį įšokdinti, bet 
prie šunų stalo turėjo padoriai užsilaikyti 
— neturėjo teisės net nepažystamos katės 
užkabinti. Toks buvo Justinos nusistaty
mas. Čia turiu pridurti, jog Justina su 
Aleksandru buvo dideli šunų. prieteliai ir 
mokėjo auklėti juos. Jų keturkojai auklė
tiniai turėjo gilų dėkingumo supratimą, 
buvo mandagus, pažindavo juoką. Jei Jus
tina buvo šalininkė švelnumo auklėjime, 
Aleksandra gi .— drausmės ir griežtumo 
laikydavos. Gi M-kas savo įnamio auklė

jimu visai nesirūpino. Jam svarbu buvo, 
jog jisai dabar savo kambary buvo ne vie
nišas, jisai turėjo keturkojį draugą su ku
riuo galėjo pažaisti, pasikalbėti. M-ko gy
venimas pasidarė įvairesnis, pilnesnis.

Baltis užaugo vidutinio ūgio šuo, visas 
baltas, tik. ant snukučio, kojų ir nugaros 
buvo keletas juodų lašelių. Jo kailiukas 
buvo padengtas trumpais švelniais plau
kais. .Šį sutvėrimą visi mylėjo: mylėjo 
Justina, M., Aleksandras, mylėjo tarnauto
jai, mylėjo ligoniai. Su visais jisai buvo 
mandagus, visiems buvo prielankus, linkęs 
pažaisti. Parkris aukštelniekas, išties ko
jas 'aukštyn ir raičiok tu jį, o jisai gaudys 
tavo rankas. Pagavęs, apžios, bet švelniai, 
neįdrėks, rodos, be dantų. Nusibos tau 
žaisti, jisai strikt ant kojų ir prieš tave 
šokinėja, lyg prašydamas dar truputį su 
juom pabūti. Ir šunų tarpe Baltis turėjo 
pasisekimo. Jisai su kiekvienu savo tau
tiečiu mokėjo apsieiti ir įsigyti jo simpati
ją. Miestelin su Aleksandru pašto parvež
ti retai važiuodavęs. Gi kiti sanatorijos 
šunes buvo nuolatiniai Aleksandro palydo
vai. Tiesa, jisai palydėdavęs Aleksandrą 
iki miško ir grįždavęs atgal.

Baltis skyrėsi iš kitų šunų viena savo 
budo ypatybe, štai sanatorijos kiemu va
žiuoja'žmogus. Baltis nuo virtuvės šuoliais 
pasileidžia prie važiuojančio ir pribėgęs 
leidžia savo alasą kiek tik jo gerklė išne
ša, puola vežimą, kimba arkliui į akis. Bet 
tai tik vieną momentą. Žiūrėk, Baltis at
šoko nuo vežimo, apsidairė ir, pastebėjęs, 
jog jį niekas neseka, uodegą užrietęs 
sprunka į- ūkio kiemą. Jeigu jisai mato, 
kad keno nors iš sanatorijos gyventojų yra 
sekamas, važiuojantį palydės net į mišką, 
o miške palandžios dar po krumus ir tik 
tuomet grįž namon. Nakčia jisai mėgda
vęs ramybę ir poilsį.

Taip Balčio gyvenimas linksmai tekė
jo, kaip pavasarį vanduo upely tarp žaliuo
jančių pievų. Šis šunelis gyveno ir norėjo 
gyventi.

Bet štai kartą virėjas man sako: 
“Daktare, pažiūrėk musų Baltį, pastaruoju
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metu jisai pradėjo kranksėti, lyg kosėti, 
ar nebus džiova jam prisimetus?”

Virėją nuraminau, paaiškindamas, jog 
šunes labai atsparus džiovai. Anksčiau šu
nų taukais net buvo gydoma plaučių džiova 
sergą. Gydytojai manė, jog jų taukuose 
esą atsparumo pradų prieš džiovą. Virėjo 
įtarimas buvo nebe pagrindo, šunelis pra
dėjo dažniau kranksėti. Pradėjo savotiš
kai kosėti, mažai ėsti, liesėti, nykti. Dingo 
jo linksmumas, dingo jo gyvenimas. Jisai 
gulėdavo nulindęs. Jį kankino kosulys ir 
skausmai gerklėj. Jisai negalėjo tik žo
džiais tai pasakyti, bet jo akyse galėjai iš
skaityti kančią. Justina jį slaugė: jam at
nešdavo šviežio šildyto pieno pagerti, po 
šonu padėdavo minkštesnį skarulį. Kartą 
ji susigraudinus pasakojo man. jog jos ligo
nis Baltis, atnešus jam šilto pienuko, lai
žydavęs jai ranką.

Aleksandras lankydavęs Baltį, bet 
apie jo sveikatą vengdavęs kalbėti. M. daž
nai prašydavęs mane gelbėti jo šunelį.

Daktare, šiandien ryte Baltį radau ne
gyvą, tarė Justina, sutikus mane vieną ry
tą. kieme, ir dešiniąją ranka smarkiau mo
sikuodama, kas reiškė jos susijaudinimą, 
daugiau nieko netarus, nuskubėjo virtu
vėn.

Aleksandras su M. užkasė Baltį sana
torijos kieme. Paminklo jam' nepastatė, 
bet kol bus gyvi Justina, M., Aleksandras 
ir kiti, kurie pažino šį keturkojį sutvėrimą, 
jis bus atmenamas jų pasakojimuose.

Sekančiais metais ant jo kapo užaugo 
vešlus Belunai, kuriuos nuskynė, sudžiovi
nę virė iš jų arbatą ir ja taisė ligonių ape
titą ir sveikatą.

Mielas skaitytojau, jei kada nors teks ’ 
būti Var-nos sanatorijoj, užeik į ūkio kie
mą. Ten ant aukšto, stataus Var-nos upės 
kranto rasi sukrypusę pušelę, kuri, kad ne
nugriūtų į upę, viena dalimi savo šankų, 
kaip rankomis, įsikibus į krantą, o kita da
limi atsirėmus į šlaitą. Po šia pušele pa
kastas Baltis.

Klausiate, koks Balčio draugo, Rainio 
likimas? Jo likimu niekas nesiindomavo.

Žinote, koks girtuoklio likimas...

Lietuvių Enciklopedija Kviečia Visuomenę

Lietuvių Enciklopedijoj re
dakcija pradėjo intensyviai ir 
skubiai rinkti ir ruošti spau
dai enciklopedinę medžiagą. 
Lietuvoje, kai buvo leidžiama 
Lietuviškoji Enciklopedija, po
visą kraštą išsfeklaidę kuni
gai, mokytojai ir įstaigų tar
nautojai labai uoliai talkinin
kaudavo Enciklopedijos re
dakcijai, savo apylinkėj pa
rinkdami žinių apie vietoves, 
draugijas bei organizacijas, 
atsiųsdami žymesniųjų savo 
krašto veikėjų biografijas ir 
atvaizdus- Tokie nuoširdus 
talkininkai Enciklopedijai rei
kalingi ir čia, Amerikoje, o 
taip pat ir kituose kontinen
tuose, kur gyvena lietuviai. 
Vadinami senieji ir naujieji 
ateiviai vienodai gali jungtis 
į šį darbą ir lituanistine me
džiaga praturtinti Lietuvių 
Enciklopediją.

Todėl Lietuvių Enciklope
dijos redakcija maloniai kvie
čia savo tautiečius, o ypačiai 
visų lietuviškųjų organizaci
jų vadovybes, tučtuojau siųs
ti žinias iš visų miestų, mies
telių ir kitokių vietovių apie 
ten gyvenančius lietuvius, jų 
skaičių, apie žymesniuosius 
veikėjus, apie veikiančias lie
tuvių draugijas: religines, po* 
litines, kultūrines, profesines, 
švietimo; sporto, apie lietuvių 
parapijas, mokyklas ir tt. 
Atžymėtinos ir lietuvių įstai
gos — bankai, prekybos, ben
drovės, įmonės, fabrikai, klu- 
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tai, kultūros pastatai bei pa
minklai. Siunčiamose žiniose 
būtinai reikia nurodyti drau
gijų įsikūrimo laiką, svar
besnius nuveiktuosius lietuvy
bės darbus ir žymesniuosius 
tų organizacijų veikėius. Ra
šant apie asmenis, reikia anie 
juos suteikti šias žinias: pa
vardė, vardas, gimimo vieta, 
gimimo data, išsimokslinimas, 
mokslinė, kultūrine, politinė 
ar visuomeninė veikla, kūry
bos darbai (knygos, straips
niai, laikraščių redagavimas, 
dailininkų paveikslai, archi
tektų ir inžinierių sukurtieji 
statybų projektai, pastatai ir

tt.).
Geros valios lietuviams tal

kininkams čia atsiveria plati 
dirva ir 
darbas: 
pasauly, 

didelis bei garbingas 
surinkti laisvajame 

o ypačiai J. A. Val-
stybėse esančią gausią litu
anistinę medžiagą. Lietuvių 
Enciklopedijos redakcija ieš
ko ir kitų būdų bei kelių tai 
medžiagai rinkti, betgi nie
kad nebus perdaug, jei į tą 
darbą įsijungs plačioji lietu
vių visuomenė ir jos organi
zacijų vadovai. Tik visas jė
gas sutelkę, sukursim tą di
džiulį lietuviškosios kultūros 
paminklą — Lietuvių Enci- 
kėlopediją.
* Tikėdami pasaulio lietuvių 
rūpestinga ir kruopščia talka 
šiam didžiuliam kultūros dar
bui, Lietuvių Enciklopedijos 
redaktoriai ir leidėjas iš ank
sto visiems talkininkams ta
ria nuoširdžiausią dėkui. Ži
nias, straipsnius, aprašymus, 
fotografijas ir kitokią me
džiagą prašome siųsti šiuo 
adderu:

Lietuvių Enciklopedija, 
366 W. Broadway, 

So. Boston 27, Mass.
Prof. Vacį. Biržiška,

L. E. Vyr. Redaktorius 
Juozas Kapočius, 

Leidėjas.

Atostogos Dar Tęsiasi
CICERO, ILL— V

J. F. Kimbark ir J. Pocius 
su šeimoms Wiscon sino val
stijoj veda kova su uodais 
kaip nykštis didumo, ką pat
virtina p. Šileikienė. Kimbark 
ir Pocius yra miesto pareigū
nai, tai nors jie ir atostogau
ja, bet jų raštinės veikia, sek
retoriai viską atlieka. Žino
ma, sekantį mėnesį jie grįž 
prie savo pareigų gerai pasil
sėję.

P. Petkus, laidotuvių direk
torius su žmona ir sunais pa
siėmė ilgesnes atostogas (dėl 
susiraminimo), išvažiavo net 
Floridon. Suprantama,'-jie vie
noj vietoj nestovės, tai par
siveš daug gražių įspūdžių.

C. Genis su žmona taipgi 
išvyko trims savaitėms atos
togų Floridon, Miami Beach. 
Jie šių žodžių rašėjui rašo: 
“Aplankėm senus pažįstamus 
ponus Kaulakius, kurie turi 
erdvius gražius namus. Buvau 
pasižadėjęs aplankyt jų įreng
tą klubą, bet labai karšta, 
bet nežiūrint karšto oro, esu 
pasirįžęs aplankyti Tampą ir 
kitas garsenybes. Visos įstai
gos turi “air coriditon“, tai 
nakties laiku reikia užsiklo
ti. Mes atsidarom langus, du
ris ir tai reikia prakaituoti, 
ypač nakties metu“.

Edvardas Deveikis su žmo
na turėjo tik vieną savaitę 
atostogų, aplankė žmonos tė
vynę Wichita, Kansas. Sveiki 
grįžo ir stojo prie savo kas
dieninių pareigų.

V. Deveikis, Florence Paul 
ir Beverly, vieną savaitę pra
leido Cleveland, Ohio pas se
serį Loretą Konemann. Pa

Kerstono Rezoliucija ir Pastangos ją 
Kongrese Pravesti

(Tęsinys)
Nelauktos kliūtys

ALT Centro turimos infor
macijos rodo, kad Atstovų Bu
to pirmininkas Martin savo 
žodį ištesėjo. Liepos mėn. 11 
d. įvykusiame Eisenhowerio 
nominacijos metinių paminėji
me Baltuose Rūmuose prie 
kong. Kersten priėjo Taisyk
lių Komiteto pirmininkas kon. 
Allen, pareiškė kalbėjęs su 
Atstovų Buto pirmininku 
Martin ir pažadėjo Rezoliuci
ją tuoj pat svarstyti Taisyk
lių Komitete. ■

Tačiau kai to komiteto na
rys kong. Hugh Scott iš Phi
ladelphia, Pa. liepos mėn. 16 
d. komiteto posėdyje pasiūlė 
įdėti į darbotvarkę Rezoliuci
jos svarstymą, pats pirminin
kas Allen jį nuo to sulaikė, 
panaudodamas panašius mo
tyvus, kaip ir anksčiau kal
bėdamasis su ALT delėgacija: 
kad jis nematąs, kodėl Jung
tinės Valstybės,' o ne Jungti
nės Tautos, turėtų surasti 
Pabaltijo tautų pavergimą; 
be to, kodėl, esą, kelti faktus, 
įvykusius prieš 13 metų.

Taip pat buvo ALT Centre 
patirta, kad Atstovų Buto 
Daugumos Lyderis ikong. C. 
A. Halleck j(B.—Ind., 2 dis-

tenkintos kelione sveikos su
grįžo. \

A. L. Matui, su dukrele ato
stogavo pas pažįstamus Wis- 
consino ir Michigan valstijo
se, nes ten jam visos apylin
kės pažįstamos.

B. Tumavičius, miesto ilga
metis policininkas, turi tris 
savaites atostogų. Kur jis 
praleis atostogas ir ką veiks, 
neteko sužinoti. Žinau tik 
tiek, kad Floridon nevažiuos. 
Jo mėgiamoji vieta atosto
goms yra brolio Antano, New 
Buflo, Mich. Esu tikras, kad 
jis ten visą laiką nebus, nes 
Raudonos Rožės Klubas yra 
nutaręs ruošti maskaradų ba
lių, o Benis tame darbe turi 
daug patyrimo.

Draugijų veikla prasideda 
su rugsėjo menesiu. Bus A- 
merikos Lietuvių Tarybos 
Chicagos skyriaus konferenci
ja, o vėliau visuotinas kongre
sas. D.

trikto) galvojęs, esą, tokia 
rezoliucija turinti būti pirma 
pateikta Užsienio Reikalų Ko
mitetui apsvarstyti.
Pastangos kliūtims pašalinti

Šios nepalankios žinios, atė
jusios po to, kai atrodė, kad 
dirva Rezoliucijai pravesti yra 
visiškai paruošta, vertė labai 
skubiai organizuoti naują 
spaudimą, ypačiai į anuos du 
minėtus kongresui anus, t

ALT Centras tuoj aliarma
vo ALT Skyrius, organizaci
jas ir veikėjus Illinois 16-jam 
(kong. Allen) distrikte ir In-' 
dianos valstijoje, kad šie te
legramomis kreiptųsi į kong. 
Allen ir kong. Halleck. ALT 
Vykdomasis Komitetas, iš sa
vo pusės, pasiuntė stiprias 
telegramas Taisyklių Komite
to pirmininkui kong. Allen ir 
Atstovų Buto pirmininkui 
kong. Martin. Be to, liepos 
mėn. 19 d. Chicagoje įvyku
sio Dariaus-Girėno minėjimo 
dalyvių vardu irgi šiems kon- 
gresmanams išėjo telegramos.

Patirta, kad. nuo pat ryto 
pirmadienį, liepos mėn. 20* d., 
į šių kongrcsmanų raštines 
pradėjo plaukti telgramos. 
Taisyklių Komiteto pirminin
kas kong. Allen vien iš savo 
distrikto balsuotojų gavo dau

giau kaip 270 telegramų.
Šis spaudimas iš visuome

nes parengė labai palankią 
atmosferą Rezoliucijos auto
riaus kongresmano Kersten 
žygiams pirmadienio popiečio 
metu.

Jau kiek anksčiau ALT 
centre buvo paruoštas ir kong. 
Kersten pasiųstas Rezoliucijo
je siūlomo Pabaltijo tautų pa
vergimo tyrinėjimo planas su 
kai kurios įrodomosios med
žiagos sąrašais. Su šiuo planu 
ir visais kitais turimais do
kumentais kong. Kersten pir
miausia nuvyko pas Atstovų 
Buto Saugumo Lyderį kong. 
Hallack ir su juo konferavo, 
stengdamasis įtikinti jį rei
kalingumu Rezoliuciją skubiai 
pravesti ir atkalbėdamas jį 
nuo anksčiau pareikštos nuo
monės, kad Rezoliucija turėtų 
eiti į Užsienio Reikalų Komi
tetą. Tolimesnis kongresmano 
Halleck laikymasis rodo, kad 
jį pasisekė įtikinti.

Tuoj po pasikalbėjimo su 
kong. Halleck, kong. Kersten 
nuvyko pas Taisyklių Komite
to pirmininką kong. Allen ir 
drauge su juo — pas spykerį 
kong. Martin. Visi trys bend
roje konferencijoje sutarė 
skubiai duoti Rezoliucijai ei
gą, kad ji dar šioje Kongre
so sesijoje butų balsuojama.

Rezoliucijos substitutas
Birželio men. 4 d. ALT de

legacijai lankantis Valstybes 
Departamente Rytų Europos 
Reikalų Skyriaus direktorius 
Walworth Barbour buvo iš
reiškęs nuomonę, kad Rezoliu
cijos 231 tekste įdėtas punk
tas apie tai, kad tyrinėjimo 
komitetas, reikalui esant, ga
li vykdyti investigacijas ir 
svetmuose kraštuose, gali iš
šaukti diskusijų, kai Rezoliu
cija pateks į Atstovų Buto 
planumą. } Mat, kai Katyno 
tyrinėjimo komitetas vyko 
daryti apklausinėjimą į Ang
liją, kai kuri anglų spauda ir 
parlamento nariai, reiškė dėl 
to nepasitenkinimo. Kritika 
persimetė ir į Ameriką, ir čia 
ypačiai buvo nurodoma į tai, 
kad investigacijos užsienyje 
daug išlaidų pareikalauja.

Taigi, kad butų apsidrausta 
nuo eventualių diskusijų At
stovų Bute ir ypačiai nuo at
vejo, jei butų pasiūlyta dėl 
minėto, palyginti, ne ,taip 
reikšmingo punkto Rezoliuci
ją atgal sugrąžinti į Taisyk
lių Komitetą, kai Kongreso 
sesija artinasi į pabaigą, visi 
trys — Rezoliucijos autorius 
kong. Kersten, Atstovų Buto 
pirm. Martin ir Taisyklių Ko

miteto pirm. Allen — sutarė 
frazę apie tyrinėjimą sveti
muose kraštuose iš Rezoliuci
jos- teksto išmesti. Tai reiškė, 
kad nauja rezoliucija turi bū
ti paruošta ir formaliai Atsto
vų Butui įteikta.

ALT Centras, kong. Kers
ten užklaustas, su tokia pa
taisa sutiko.

House Resolution 346
Tą pačią dieną, t. y., pirma

dienį, liepos mėn. 20 d., kong. 
Kenrtęn, pasakęs atitinkamą 
kalbą, Atstovų Butui įteikė 
pataisytą rezoliuciją, kuri ga
vo naują numerį 346. Nusta
tyta tvarka naujoji Rezoliuci
ja buvo vėl perduota Taisyk
lių Komitetui.
Investigacijos objektas naujo

je rezoliucijoje praplėstas
Be minėtos pataisoj, Rezo

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis.
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHTL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ELL. Vedėja Sophie Barčus.
7121 So. Rockwell St.
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.

6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai, vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai, vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARBE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg. ’
WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MIOH. Vedėjas B. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich.
WAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai. po pietų.

liucijoje 346 yra dar vienas 
pakeitimas, kuris žymiai pra
plėtė siūlomos investigacijos 
objektą. Originalioje Rezoliu
cijoje 231 buvo daugiau apsi
ribota ištyrimu faktų, tiesio
giniai susijusių su įvykiais 
Pabaltijy 1939-40 m.Tuo tar
pu Atstovų Buto priimtoji 
Rezoliucija 346 be Pabaltijo 
pavergimo ir “inkorpravimo” 
siūlo ištirti ir “the treatement 
of the Said Baltic peoples 
during and following said 
seizure and “incorporation”. 
Reiškia, čia įeina visas So
vietų “šeimininkavimo” Lietu
voje, Latvijoje ir Estijoje lai
kotarpis iki paskutiniųjų die
nų. Mums labai svarbu, kad 
visa genocidinė medžiaga, 
kurios gausiai mes turime, ga
lės būti autoriteringai pla
čiausiai publikai pateikta.

(Bus daugiau)
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Amerikos Lietuvių Veikla
Pavyzdingas Lietuvis 

Pilietis Pittstone

EDWIN A. SITES

Jis priklauso vietinėje šv. 
Kazimiero parapijoje ir yra 
nariu John D. Stark Post 
American Legion; Pittston 
Elks Club; Pittston Moose; 
direktorius Pittstono Raudo
nojo Kryžiaus skyriaus; Lie
tuvių Piliečių Klubo; protoko
lų sekretorius Romos Katali
kų Susivienijimo kuopoje; na
rys SOLA 7 kuopos ir vice pre
zidentas ' šv. Kazimiero šv. 
Vardo Draugystės.

Biznio eigoje jau 12 metų 
tarnauja sekretorium Luzerne 
County Funeral Directors As
sociation ir yra nariu Penn
sylvania ir National Funeral 
Directors Associacijos.

Bus gera muzika šokiams 
ir bufetas su užkandžiais ir 
gėrimais. Todėl visi vietiniai 
ir apylinkėse gyvenanti pat- 
riotingieji lietuviai ir lietu
vaitės kviečiami dalyvauti šio
je gegužinėje ir linksmai pra
leisti sekmadienio popietį. Aš 
esu tikras, kad visi busite pa
tenkinti. Vietinis.

Baltimore, Md.
Ruošiamasi Prie Parodos

Worcester, Mass.
į“ Amerikoj Lietuvio” 

Metinis Piknikas
Vietos amerikiečių laikraš

tis “Dispatch”, sekmadienių 
laidoje turi skyrių ir talpina 
vieno iš žymesnių to miesto 
gyventojų atvaizdą ir biogra
fijų aprašymą. Liepos 12 die
nos laidoje minėtas laikraštis 
patalpino lietuvio Edwin A. 
Sites atvaizdą ir aprašymą 
pažymėdamas:

Edwin A. Sites yra pavyz
dingas pilietis, kuris šiame 
menesyje mini 50 metų jubi
liejų jo tėvo įsteigto laidotu
vių aptarnavimo biznio, ku
riam dabar vadovauja jaunes
ni šeimos nariai.

Edwin, kuris vad o v a u j a 
Sites Funeral Home įstaigai, 
esančiai 13 Mill St., Pittsto
ne, praneša, kad biznis buvo 
pradėtas jo tėvo William lie
pos mėnesyje, 1903 metais, 
adresu 221 N. Main St. ir po 
tuo adresu buvo iki 1947 me
tų. Tėvui pasitraukus iš va
dovybės, jaunasis Sites biznį 
perkėlė prie Mill St. Jo tėvas 
mirė spalio mėnesyje, 1950 m. 
ir Edwin apgailestauja, kad 
jo tėvas nesulaukė dabartinio 
biznio jubiliejaus. Tėvo pra
dėtas biznis buvo sunkiais 
gyvenimo laikais, kuomet dar 
arkliai traukdavo vežimus ir 
buvo sunku gauti įvairių reik
menų ir buvo mažas skaičius, 
toje apylinkėje laidotuvių ap
tarnautojų.

Jaunašis Sites vadovauja 
bizniui palaikydamas šeimos 
tradicijas ir yra pavyzdingas 
visoje apylinkėje. Jis Antrojo 
Pasaulinio Karo veteranas, 
tarnavęs laivyne, vedęs Mary 
Bukas ir auklėja šeimos na
rius William G. ir Kathleen 
Ana. i * ' CJ

Vietinis savaitraštis “Ame
rikos Lietuvis” rengia savo 
metinį pikniką sekmadienį, 
rugpiučio 30 dieną, Babraus- 
ko pavilione, Leicester, Mass. 
Vieta vietiniams ir apylinkės 
lietuviams gerai žinoma, tad 
reikia manyti, kad į pikniką 
suvažiuos daug žmonių ir pa
rems naudingam tikslui ren
giamą pikniką.

Kiek man teko sužinoti, tai 
piknike bus įvairi programa 
iš žaislų, muzikos, kalbų ir 
dovanų laimėjimo. Aš nuo sa
vęs primenu visiems patrio- 
tingiems lietuviams, kad jūsų 
pareiga dalyvauti šiame pik
nike, nes jo pelnas skiriamas 
laikraščio leidimui. Todėl da
lyvaudami piknike turėsite 
gerus laikus ir paremsite lie
tuvišką spaudą. Vietinis.

So. Boston, Mass.
ATITAISOMA KLAIDA

Šių metų Tėvynės Nr. 32 
tilpusioj mano korespondenci
joj pasakyta, kad Bostone 
MTA feras pakeltas. Vietoj 
pakėlimo turėjo būti — MTA 
fero kėlimas atidėtas, nes pa
siliko 15 centų, kaip buvo. P.

Cleveland, Ohio
ALT Skyriaus Gegužinė

Musų mieste kas metai į- 
vyksta taip vadinamas visų 
tautų pasirodymas. Šiais me
tais toks pasirodymas ruošia
mas r u g p i u č i o 30 dieną, 
Gwynn Oak parke. Programo
je, kaip ir pirmesniais metais, 
dalyvaus ir lietuviai su savo 
tautiniais šokiais ir įvairiais 
išdirbiniais. Tam tikslui su
darytas komitetas ryžtingai 
dirba, kad iki rugpiučio 30 
dienai viskas butų tinkamai 
prirengta.

Jeigu iš parodos liks kokio 
nors 'pelno, tai jis bus paskir
tas Amerikos Lietuvių Tary
bai, kuri dirba Lietuvos lais
vinimo darbus. Koresp.

Studentų Literatūri
nis Konkursas

Rašinio konkursas, kurį pa
skelbė Lietuvių Studentų Są
jungos New York o Skyrius, 
yra pratęsiamas iki rugsėjo 
15 dienai. Konkurse gali daly
vauti visi LSS nariai.

Rašinius tema “Kaip aš sa
vo profesijoje galiu geriausiai 
prisidėti prie Lietuvos atsta
tymo” siųsti R. Keziui, 100 
Cook St., Brooklyn 6. N. Y. 
Iki šiol atsiųsta šeši rašiniai, 
iš kurių inžinieriai gausiausiai 
gina savo šaką,, kaipo reikš
mingiausią Lietuvos atstaty
mo darbe. LSS New York o 
Skyrius kviečia S-gos narius 
gausiau konkurse dalyvauti.

Rom. Kezys.

PARDUODAMA
Batų taisymo įstaiga. Savinin
kas serga ir priverstas biznį 
parduoti. Nuoma $15.00 mė
nesiui. Dėl papildomų detalių 
telefonuokit: Michigan 2-0122

' Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietinio skyriaus gegužinė- 

' piknikas įvyks šių metų rug
piučio 30 dieną, naujosios lie
tuvių parapijos sode. Prasidės 
3 valandą po pietų ir tęsis iki 
vėlumos.

MAŠINĖLĖS 
$25.00 angliškos 
Taip pat turi
me lietuviškų 
mašinėlių.
All Languages 
Typewriter Co.
119 W 23rd St., New York City 

Tel. OH. 3-8086
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SLA VASARNAMIS
128 S. Maine Avenue 

On Boardwalk at Oriental Ave. 
ATLANTIC CITY, N. J.

Tel. 5-9963 ;
Vasarnamis įkurtas visu SLA nariu atostogoms, pramogoms, išvy

koms bei jų šeimų ir draugų pioilsiui, ar sveikatos pataisymo tikslams.
Moderniškai Įrengti kambariai su šiltu ir šaltu vandeniu. Naujoviški bal

dai. Dvi modeminės virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori valgyt 
artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų maudynės prieš pat namą.

SLA vasarnamyje galima apsistoti tiek savaitės pabaigai, tiek ir 
ištisoms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena 
lova $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pridėtinė lova kamba
ryje $2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, 
ar telefonu. Jei atvykusiems be užsisakymo pritruktų kambarių musų 
namuose, tai mes pagelbėsime surasti kambarius kitose vietose, ku
riose kainos nėra perdaug didesnės, už musų kainas.

Užsakymus kambariams siųskite iš anksto šiuo adresu:

SLA VASARNAMIS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529

<1

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Rugpiučio 15 Dieną, 1953 Metų

išmokėtos pomirtinės
■PETRAS JURIJONAS, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs liep'.

20 d., 1886 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė v as. 
11 d., 1917 m., mirė liep. 10 d., 1953 m. Velionio mo
teriai, AgnieškaiJurijonienei, pomirtinės išmokėta $150.00

MARĖ DUNDULIENĖ, 126 kp., New York, N. Y., gi
mus gruod. 8 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė kovo 3 d., 1918 m.,, mirė liep. 15 d., 1953 m. Ve
lionės dukterei, Marei Simonavičienei, pomirtinės iš
mokėta ____ __________________________ $714.00

VLADAS ČEPULEVIČIUS, 226 kp., Chicago, Ill., gimęs 
spal. 11 d., 1889 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
rugip. 22 d., 1914 m., mirė bitfž. 10 d., 1953 m. Velio
nio moteriai, Jennie Cepulevich, pomirtinės išmo- 
keta _____ -______________________  $150.00

JIEVA ZAMBRETIENĖ, 258 kp., Washington, Pa., gi
mus kovo 4 d., 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė rug's. 2 d., 1925 m., mirė liep. 9 d., 1953 m. Velio- - . 
nes sunui, John Umshares, pomirtinės išmokėta $150.00

WALTER JUKNEWJOH, 284 kp., Gary, Ind., gimęs 
rugp. 12 d., 1912 m., Painesdale, Mich. Prie SLA pri
sirašė rugs. 2 d., 1917 m., mirė geg. 23 d., 1953 m. 
Velionio sunui, James Juknevich, pomirtinės išmo
kėta ___ ——________________________  $155.67

Viso _________—_______ —-_______ $1,319.67
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $77,289.68

Išmokėtos ligoje pašalpos
F. BARANAUSKAS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 savaites -----  $36.00
L. KUPČINSKAS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 6 s. ------------ 60.00
M. BAGU9KA, U0 kp., Plains, Pa. Sirgo 8 s. ---------------------   36.00
M. STANIŠAUSKIENĖ, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. --------------  24.00
J. ZAPOLIS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ------------------------ 36.00
S. SASNAUSKAS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirga 8 s. —------------------- 36.00
J. UNCHER, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 8 s. ------------------ 54.00
K. BARTAŠIUS, 285 kp., Linden,. N. J. Sirgo 8 s. ---------------------  60.00
T. VINEVIC, 325 kp., Terryville, Conn. Sirgo 3 s. —,------- -------- 27.00
A. SISKOSKY, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 3 s. ------ ----- ------------ 18.00

Viso ________ -_________—- ----- ---------------- ------- $387.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ------------- $18,702.25

Nauji nariai
P. NAVICKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—500
F. WARDENGA, 216 kp., Erie, Pa., V3--500
J. NAUJELIS, 245 kp., Newark, N. J., VI—1,000
J. ANKUS, 64 kp., Baltimore, Md., VI—1,000
L. KRIVICKAS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V2—1,000
K. STEIKUNAS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V2—1,000
E. ZIZNIAUSKAS, 136 kp., Cleveland, Ohio, VI—500
V. MONTVILA, 308 kp., So. Boston, Mass., V2—500
V. MONTVILA, 308 kp., So. Boston, Mass., V2—500
V. KASPARAVIČIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa., Vl—750
J. URBAN, 126 kp., New York, N. Y.,. V2—500, paš. skyr. II
R. K. URBAN, 126 kp., New York, N. Y„ V3—2,000, paš. skyr. III
L. STEIKUNAS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V3—500
P. BALASAITIS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V3-500
A. M. BALASAITIS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V3-500
M. S. ZIZNIAUSKAS, 136 kp., Cleveland, Ohio, V3-500
A. JANUŠAUSKAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V2—500
B. ŽELVIS, 44 kp., Miami, Fla., VI—150
A. ŠUKYS, 196 kp., Chicago, Ill., VI—1,000
J. SINKEVIČIUS, 196 kp., Chicago, Ill., VI— -500, paš. skyr. III
R. SISKIN, 308 kp., So. Boston, Mass., V2—500

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

DABAR LAIKAS
Užsirašykite į auto mecha

nikų ir šoferių mokyklą
GR. 7-8951

Padėsime jums egzaminuose išrū
pinti vairuotojų leidimą.. Musų mo
kiniai išmokę gauna diplomus. Pa
dedame gauti darbą. Pamokos die
nomis, vakarais ir sekmadieniais. 
Instruktoriai patyrę savo srities ži
novai. Mokykla veikia nuo 1916 na. 
L. TIKNEVH5IUS, Direktorius

Metropolitan, Auto School 
155 2nd AVENUE 
(Tarp 9-10 gatvių) 

New York City

SHALINS I
(Shalinskas)

FUNERAL HOME 1 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) I 

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai j
F. W. SHAUNS IR

IJ. B. SHAUNS
Tei. Virginia 7-4499

Rugpiučio 21, 1953

APŽIŪRĖJIMAS TRYS DOLERIAI

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių Savaitraštį /

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų •bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” gauna 
bargan ligi Jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“, 
7722 George St, Ville LasąJJe, Montreal, P. Q.f Canada.

ms

VYRŲ IR MOTERŲ LIGOS
, Odos, kraujo, staigus ir chroniški skausmai;
Pūslės ir glendų negalavimai; dusulys, sutinimai, 

nusilpimai, nelaikingumas.

Dr. DERUHA
128 E. 86th STREET, NEW YORK CITY

Centre. Lengvai pasiekiamas. Tiesiai viršuje 
Lexington požeminio traukinio.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 2 ir nuo 4 iki 9 vai. 
Mokslus baigęs Europoje.

M

9

DR. S. CHERNOFF
223 -—2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697 

Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai.
Priima kasdien 10—6:45 — Sekmadieniais 11—1:00 po pietų.

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D
AKIU, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
30 E. 60th St, New York City

Telef. MUrray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.

Tel. Bay Shore 7-3710

VALANDOS:
Si įtarus: ketv. ir fiešt. 
nuo 5 iki 8 v. v. 
Susitarus: pirm., antrad., 
treš ir penkt. visą dieną 
ir šešt. tik iš ryto.

Mixas

Each tour painstakingly planned . .. 
skillfully managed...attractively routed.^ 
to bring you the best of the Continent.
Your choice of Leading Ships 
and Airlines.
For complete information and literature CM 
these Escorted ‘Fours of Europe see

K, S. TREČIOKAS — TRAVEL SERVICE 
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.

Telefonas MArket 2-4867
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JOHNNAGHTEN&CO. I

KBTABLISHED 1868, INSURANCE
/ 1903 Insurance Exchanget Chicago, JUinota

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

“AMERIKOS LIETUVIS”
| Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.
? Metinė prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose
| Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny
į Dvejų metų prenumerata Amerikoje $6.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

I 14 Vemon Strret, Worcester, Mass.
te

uiiiiiiiihiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimii

I NAUJIENOS
i Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
S ■ - «w?st
= NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos
E bei Pietų Amerikos valstybėse.
Z NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir (domiausias
X žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
X NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus
E liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi-
E kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuq-
~ monę.
E’ NAUJIENŲ prenumerata yra tokią: JAV'ir Kanadoje — $9.00 

metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje —

E $10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
S NAUJIENAS gaubite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to

kiu adresu:
| NAUJIENOS
g 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois =
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